ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
27.11.2013										        № 35
г.Котельнич
Об утверждении детализации кодов классификации операций
сектора государственного управления

В соответствии со статьей 18 решения Котельничской районной Думы от 23.11.2011 № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» и соблюдением муниципальными образованиями района уровня софинансирования их расходных обязательств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить детализацию кодов классификации операций сектора государственного управления, согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств районного бюджета использовать детализацию при составлении, ведении бюджетных росписей и исполнении районного бюджета. Детализация применяется к межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение, предоставляемых за счет собственных средств районного бюджета.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Котельничского района при составлении, ведении бюджетных росписей главных распорядителей средств местных бюджетов и исполнении местных бюджетов использовать. Детализацию к соответствующим статьям (подстатьям) классификации операций сектора государственного управления по расходам, осуществляемым за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и соответствующим расходам местных бюджетов.
4. Признать утратившими силу приказ финансового управления администрации Котельничского района Кировской области:
от 19.12.2012 № 27 «Об утверждении дополнительной классификации расходов районного бюджета»;
от 25.01.2013 № 4 «О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления администрации Котельничского района Кировской области от 19.12.2012 № 27»;
от 16.04.2013 № 13 «О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления администрации Котельничского района Кировской области от 19.12.2012 № 27»;
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2014  и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления
администрации Котельничского района
Кировской области							Т.М.Олиференко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Приказом финансового управления администрации Котельничского района Кировской области

ДЕТАЛИЗАЦИЯ
кодов классификации операций сектора государственного управления

1. Для субвенций из областного бюджета:
2001 «Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами» в части расходов на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах;
2002 «Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными  целевыми программами» в части расходов на производство и реализацию  сельскохозяйственной продукции собственного производства и продуктов ее  переработки;
2003 «Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами» в части расходов на выполнение управленческих функций органами местного самоуправления муниципальных образований области;
2004 «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям» в части расходов по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье;
2005 «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям» в части расходов по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям»;
2006 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности и учебных расходов»;
2007 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности»;
2008 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»;
2009 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» в части расходов на осуществление ежемесячных выплат педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим высшую квалификационную категорию»;
2010 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» в части расходов на оплату труда педагогических работников»;
2011 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» в части расходов на оплату труда руководителей и их заместителей»;
2012 «Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» в части учебных расходов»;
2013 «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг».

2. Для субсидий из областного бюджета:
3002 «Субсидия на реализацию государственной программы Кировской области «Развитие строительства и архитектуры»;
3003 «Субсидия на поддержку малого и среднего предпринимательства»;
3004 «Субсидия на оплату стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей»;
3006 «Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
307 «Субсидия на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» за счет средств областного бюджета»;
3009 «Субсидия на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались»;
3012 «Субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления»;
3013 «Субсидия на повышение квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления»;
3014 «Субсидия на повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих» в сфере закупок»;
3015 «Субсидия на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной муниципальных образований в Кировской области»;